
ZARZĄDZENIE Nr   508/2015 

PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 6 listopada 2015 roku 
 

w sprawie ogłoszenia przeprowadzenia konsultacji projektów uchwał Rady 

Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego w sprawie przyjęcia Planu gospodarki 

niskoemisyjnej dla miasta Tomaszowa Mazowieckiego oraz aktualizacji 

Programu ochrony środowiska dla miasta Tomaszowa Mazowieckiego.  

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2015r. poz. 1515), art. 5 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2014r.                 

poz. 1118, poz. 1138, poz. 1146; z 2015r. poz. 1255, 1339) oraz Uchwały  

Nr LXII/519/2010 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 25 sierpnia  

2010 roku w sprawie przyjęcia „Regulaminu konsultowania z radą działalności 

pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji” (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2010 r. Nr 289, poz. 2378) 

zarządzam, co następuje:  

 

§ 1. Ogłaszam przeprowadzenie konsultacji projektów uchwał Rady 

Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego w sprawie przyjęcia Planu gospodarki 

niskoemisyjnej dla miasta Tomaszowa Mazowieckiego oraz aktualizacji 

Programu ochrony środowiska dla miasta Tomaszowa Mazowieckiego, 

zwanych dalej projektami, stanowiącymi odpowiednio załącznik Nr 1 i Nr 2 do 

niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Zasady i tryb konsultacji, o których mowa w § 1 określa ogłoszenie, 

stanowiące załącznik Nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. W celu zgłaszania uwag i opinii przez organizacje pozarządowe                   

i podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego określa się pisemny 

formularz, którego wzór stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego Zarządzenia.                

§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Inżyniera 

Miasta. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji 

na stronie internetowej Urzędu Miasta, w Biuletynie Informacji Publicznej  

oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta do dnia 12 listopada 2015r. 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1  
do Zarządzenia Nr 508 /2015 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego  
z dnia  6 listopada  2015 roku 

 
 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia       listopada  2015 r. 

w sprawie uchwalenia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2015 r. poz. 1515 z późń. zm.), w związku z art. 82 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 

Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 z późń. zm.)Rada Miejska Tomaszowa 

Mazowieckiego uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się "Plan gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Tomaszowa Mazowieckiego" 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

........................ 

 

 

projekt przygotował  

 

 

........................ 

 

 

projekt zaopiniował pod 

względem prawnym  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do projektu UCHWAŁY NR ………/………/15 

RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO  

z dnia ………................ 2015 roku 

w sprawie uchwalenia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla miasta  

Tomaszowa Mazowieckiego”  

 

Plan gospodarki niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, obejmującym swoim 

zasięgiem obszar administracyjny Gminy – Miasto Tomaszów Maz. Celem planu jest 

wskazanie wizji rozwoju Gminy – Miasto Tomaszów Mazowiecki nastawionej na 

prowadzenie gospodarki niskoemisyjnej, pozwalającej osiągnąć: efektywność energetyczną, 

zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł energii oraz redukcję emisji gazów 

cieplarnianych. 

Opracowanie planu jest zgodne z polityką Polski określoną w Założeniach 

Narodowego Programu Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej przyjętych przez Radę 

Ministrów 16 sierpnia 2011 r. i jednocześnie wypełnia obowiązki nałożone na jednostki 

sektora publicznego w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o efektywności energetycznej (Dz. 

U. z 2011 r. Nr 94, poz. 551 z późń. zm.). 

W związku z powyższym Gmina – Miasto Tomaszów Mazowiecki w lipcu 2015 r. 

zleciła, zgodnie z umową zawartą w dniu 7 lipca 2015 r. z Przedsiębiorstwem Geologicznym 

Polgeol S.A., sporządzenie „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego” wraz z przeprowadzeniem strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

dla tego dokumentu. Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko było 

zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 1235, z późn. zm.), 

w ramach której: 

1)  podano do publicznej wiadomości informacje o: 

 a)  przystąpieniu do opracowania zarówno aktualizacji „Programu ochrony środowiska 

dla miasta Tomaszowa Mazowieckiego” jak i prognozy jego oddziaływania na 

środowisko, 

 b) możliwościach zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy oraz o miejscu, 

w który jest ona wyłożona do wglądu, 

 c) możliwości składania uwag i wniosków, 

 d) sposobie i miejscu składania uwag i wniosków ze wskazaniem 21-dniowego terminu 

na ich składanie, 

 e) organie właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków; 

2) podano do publicznej wiadomości informacje o: 

 a) opracowaniu aktualizacji programu ochrony środowiska i prognozy oddziaływania na 

środowisko dla aktualizacji ww. dokumentu, 

b) możliwościach zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy oraz o miejscu, 

w który jest ona wyłożona do wglądu, 

c) możliwości składania uwag i wniosków, 

d) sposobie i miejscu składania uwag i wniosków ze wskazaniem 21-dniowego terminu 

na ich składanie, 



 e) organie właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków; 

3) uzyskano wymagane pozytywne opinie organów, o których mowa w art. 57 pkt 2 i w art. 

58 pkt 2 ww. ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, tzn.: 

a) Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi, 

b) Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Łodzi. 

 Podczas przeprowadzania strategicznej oceny oddziaływania na środowisko nie 

rozpatrywano uwag i wniosków, ponieważ żadne uwagi i wnioski nie zostały złożone.  

  Projekt niniejszej uchwały został poddany konsultacjom z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

Konsultacje zostały przeprowadzone w dniach od 6 do 12 listopada 2015 r. Sprawozdanie 

z konsultacji stanowi załącznik nr 1 do uzasadnienia projektu uchwały. 

 

W świetle przytoczonych powyżej okoliczności należy stwierdzić, że spełnione 

zostały wszystkie wymagania formalno-prawne, określone w przywołanych powyżej 

ustawach, tzn. w ustawie Prawo ochrony środowiska oraz w ustawie o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 

ocenach oddziaływania na środowisko, a także uchwale nr LXII/519/2010 Rady Miejskiej 

Tomaszowa Mazowieckiego w sprawie przyjęcia „Regulaminu konsultowania z radą pożytku 

publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji”.  

Z uwagi na powyższe zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Załącznik nr 2  
do Zarządzenia Nr 508 /2015 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego  
z dnia  6 listopada  2015 roku 

 

 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia    listopada 2015 r. 

w sprawie przyjęcia aktualizacji Programu ochrony środowiska dla miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

2015 r., poz. 594) w związku z art. 18 ust. 1 i art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 1232 z późn. zm. ) Rada Miejska Tomaszowa 

Mazowieckiego uchwala co następuje: 

§ 1.  Uchwala się aktualizację "Programu ochrony środowiska dla miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego" stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

........................ 

 

 

projekt przygotował  

 

 

........................ 

 

 

projekt zaopiniował pod względem 

prawnym  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do projektu UCHWAŁY NR ………/………/15 

RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO  

z dnia ………................ 2015 roku 

w sprawie uchwalenia aktualizacji „Programu ochrony środowiska dla miasta 

Tomaszowa Mazowieckiego”  

 

Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska w art. 17 (tj. Dz. U. 

z 2013 r. poz. 1232 z późń. zm.) narzuca poszczególnym szczeblom administracji 

samorządowej obowiązek sporządzenie odpowiednio: wojewódzkich, powiatowych 

i gminnych programów ochrony środowiska. W świetle zapisów przytoczonego artykułu 

Gmina – Miasto Tomaszów Mazowiecki w lipcu 2015 r. zleciła, zgodnie z umową zawartą w 

dniu 6 lipca 2015 r. z Przedsiębiorstwem Geologicznym Polgeol S.A., sporządzenie 

aktualizacji „Programu ochrony środowiska dla miasta Tomaszowa Mazowieckiego” wraz 

z przeprowadzeniem strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla tego dokumentu. 

Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko było zgodnie z zasadami 

określonymi w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 1235, z późn. zm.), w ramach której: 

1)  podano do publicznej wiadomości informacje o: 

 a)  przystąpieniu do opracowania zarówno aktualizacji „Programu ochrony środowiska 

dla miasta Tomaszowa Mazowieckiego” jak i prognozy jego oddziaływania na 

środowisko, 

 b) możliwościach zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy oraz o miejscu, 

w który jest ona wyłożona do wglądu, 

 c) możliwości składania uwag i wniosków, 

 d) sposobie i miejscu składania uwag i wniosków ze wskazaniem 21-dniowego terminu 

na ich składanie, 

 e) organie właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków; 

2) podano do publicznej wiadomości informacje o: 

 a) opracowaniu aktualizacji programu ochrony środowiska i prognozy oddziaływania na 

środowisko dla aktualizacji ww. dokumentu, 

b) możliwościach zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy oraz o miejscu, 

w który jest ona wyłożona do wglądu, 

c) możliwości składania uwag i wniosków, 

d) sposobie i miejscu składania uwag i wniosków ze wskazaniem 21-dniowego terminu 

na ich składanie, 

 e) organie właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków; 

3) uzyskano wymagane pozytywne opinie organów, o których mowa w art. 57 pkt 2 i w art. 

58 pkt 2 ww. ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, tzn: 

a) Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi, 



b) Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Łodzi. 

 Podczas przeprowadzania strategicznej oceny oddziaływania na środowisko nie 

rozpatrywano uwag i wniosków, ponieważ żadne uwagi i wnioski nie zostały złożone.  

  Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 

środowiska (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 z późń. zm.) dokument poddano zaopiniowaniu 

przez Zarząd Powiatu Tomaszowskiego. 

1.  Projekt niniejszej uchwały został poddany konsultacjom z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

Konsultacje zostały przeprowadzone w dniach od 6 do dnia 12 listopada 2015 r. 

Sprawozdanie z konsultacji stanowi załącznik nr 1 do uzasadnienia projektu uchwały. 

 

W świetle przytoczonych powyżej okoliczności należy stwierdzić, że spełnione 

zostały wszystkie wymagania formalno-prawne, określone w przywołanych powyżej 

ustawach, tzn. w ustawie Prawo ochrony środowiska oraz w ustawie o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 

ocenach oddziaływania na środowisko, a także uchwale nr LXII/519/2010 Rady Miejskiej 

Tomaszowa Mazowieckiego w sprawie przyjęcia „Regulaminu konsultowania z radą pożytku 

publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji”.  

Z uwagi na powyższe zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

 

 

 


